
VZDUCH: 

Dynamická viskozita vzduchu v závislosti na teplotě 
Měrná tepelná kapacita vzduchu v závislosti na teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vzduchu v závislosti na teplotě 
Vybrané tepelné vlastnosti suchého vzduchu 
Teplota rosného bodu vzduchu v závislosti na teplotě a relativní vlhkosti 
Entalpický diagram soustavy vzduch - voda 

DALŠÍ PLYNY: 

Dynamická viskozita vybraných plynů v závislosti na teplotě 
Měrná tepelná kapacita vybraných plynů v závislosti na teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných plynů v závislosti na teplotě 
Měrné výparné teplo vybraných plynů v závislosti na teplotě 
Tepelné vlastnosti vybraných plynů 
Fyzikální vlastnosti vybraných plynů (součinitel teplotní vodivost i . . . ) v závislosti na teplotě 
Molární hmotnost, hustota a měrná plynová konstanta vybraných plynů 
Zápalná teplota a meze vznětlivosti vybraných plynů ve směsi se vzduchem a s kyslíkem 
Hustota, měrná tepelná kapacita a součinitel tepelné vodivosti kyslíku v závislosti na teplotě 

PÁRA: 

h - s diagram vody a vodní páry 
Vlastnosti syté kapaliny a syté vodní páry 
Tlak, měrný objem, měrná entalpie a měrné výparné teplo syté vodní páry v závislosti na teplotě 
Vybrané vlastnosti syté vodní páry (tlak, měrná tepelná kapacita . . . ) v závislosti na teplotě 
Měrná entalpie přehřáté páry v závislosti na teplotě a tlaku 
Měrný objem přehřáté páry v závislosti na teplotě a tlaku 

V Y B R A N É V L A S T N O S T I K A P A L I N 

VODA: 

Vybrané vlastnosti vody v závislosti na teplotě 
Hustota vody v závislosti na teplotě 
Dynamická viskozita vody v závislosti na teplotě 
Měrné výparné teplo vody v závislosti na teplotě 

DALŠÍ KAPALINY: 

Hustota vybraných kapalin v závislosti na teplotě 
Viskozita vybraných kapalin v závislosti na teplotě 
Měrná tepelná kapacita vybraných kapalin v závislosti na teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných kapalin v závislosti na teplotě 
Měrné výparné teplo vybraných kapalin v závislosti na teplotě 
Vybrané fyzikální vlastnosti kapalin (hustota, teplotní součinitel objemové roztažnosti, viskozita . . . ) 
Tepelné konstanty kapalin 
Měrné výparné teplo v závislosti na teplotě a další vybrané vlastnosti vybraných organických kapalin.. . 
Molární skupenské teplo tání a molární výparné teplo vybraných látek 

VODNÉ ROZTOKY: 

Rozpustnost vybraných látek ve vodě v závislosti na teplotě 
Hustoty vodných roztoků vybraných látek v závislosti na teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vodných roztoků kyseliny sírové a kyseliny dusičné v závislosti na teplotě. 

O L E J E : 

Vlastnosti vybraných olejů (hustota, dynamická viskozita, součinitel tepelné vodivost i . . . ) 
Molární hmotnost, dynamická viskozita a další vlastnosti vybraných minerálních olejů 

KAPALNÁ PALIVA: 

Fyzikální vlastnosti vybraných kapalných paliv (hustota, výhřevnost.. .) 

V Y B R A N É V L A S T N O S T I T U H Ý C H L Á T E K 

Měrná tepelná kapacita vybraných tuhých látek 
Hustota vybraných tuhých látek 
Hustota vybraných tuhých látek při teplotě 0 °C 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných tuhých látek při dané teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných stavebních materiálů 



Relativní sálavost vybraných materiálů při dané teplotě 
Rozpustnost galvanicky důležitých sloučenin ve vodě 

KOVY A SLITINY: 

Fyzikální vlastnosti vybraných kovů (bod tání, součinitel tepelné vodivosti při 20 ° C . ) 
Složení, hustota a teplota tání vybraných slitin 
Hustota prvků a vybraných slitin při teplotě 20 °C 
Elektrochemická řada napětí kovů 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných kovů a slitin při dané teplotě 
Relativní sálavost vybraných kovů a slitin při dané teplotě 
Difúzní charakteristiky vybraných prvků ve slitinách železa, mědi a hliníku 
Chemická odolnost vybraných kovů 
Chemická odolnost platiny 
Odolnost kovových materiálů ve vodných roztocích aniontů 
Rychlost postupu koroze 

PLASTY: 

Fyzikální vlastnosti vybraných plastů (maximální pracovní teplota, teplota křehnutí, o h e b n o s t . . . ) 
Teplotní součinitel objemové roztažnosti a součinitel tepelné vodivosti neměkčeného PVC v závislosti na 
teplotě 
Součinitel tepelné vodivosti vybraných plastů 
Tepelné vlastnosti vybraných plastů 
Fyzikální a elektrické vlastnosti vybraných plastů 
Teplotní stálost vybraných polymerů 
Parametr rozpustnosti vybraných plastů 

KAUČUKY A PRYŽE: 

Fyzikální vlastnosti vybraných kaučuků a pryží (pevnost v tahu, tažnost, tvrdost . . . ) 
Fyzikální a elektrické vlastnosti vybraných kaučuků a pryží 
Propustnost vulkanizátů pro plyny 
Difúzní koeficient plynů ve vulkanizátech při teplotě 25 °C 
Rozpustnost plynů ve vulkanizátech při teplotě 25 °C 
Difúzní koeficient vybraných rozpouštědel v butadienakrylonitrilovém kaučuku 
Propustnost vulkanizátů pro roztoky kyselin 
Difúze olejů a kapalin do pryže z přírodního kaučuku při teplotě 25 °C 
Difúze antioxidantů v pryži 
Botnání vulkanizátů v organických rozpouštědlech 
Odolnost pryží proti chemickému působení 
Parametr rozpustnosti kaučuků 

D I E L E K T R I C K É V L A S T N O S T I V Y B R A N Ý C H M A T E R I Á L Ů 

D Ů L E Ž I T É F Y Z I K Á L N Í K O N S T A N T Y , V Z T A H Y P R O V Ý P O Č E T V Y B R A N Ý C H V E L I Č I N , 
B E Z R O Z M Ě R N Ý C H K R I T É R I Í , P Ř E V O D Y J E D N O T E K A P E R I O D I C K Á S O U S T A V A P R V K Ů 

Důležité fyzikální konstanty 
Přehled vybraných fyzikálních jednotek 
Anglosaské jednotky a jejich převod na metrické jednotky 
Vztahy pro přepočet jednotek teploty 
Přepočet jednotek tlaku 
Přepočet jednotek tvrdosti vody 
Přepočet jednotek práce a energie 
Předpony pro decimální násobky a zlomky jednotek 
Vztahy pro přepočet koncentrací dvou a třísložkových směsí 
Přehled nejpoužívanějších bezrozměrných kritérií 
Hodnoty součinitele místních odporů potrubí 
Relativní ekvivalentní délka potrubí 
Závislost drsnosti potrubí na materiálu 
Periodická soustava prvků 


